
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 декабря 2021 г.                                                                                                      № 589 
 
 
О плане нормотворческой работы 
Совета депутатов Старооскольского 
городского округа на 2022 год 
 
 

На основании Регламента Совета депутатов Старооскольского городского 
округа Белгородской области, руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить план нормотворческой работы Совета депутатов 

Старооскольского городского округа на 2022 год (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 
 



 1 

Приложение  
к решению Совета депутатов  
Старооскольского городского округа 
от 22 декабря 2021 г. № 589 

 
 

План  
нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского городского округа на 2022 год 

 
 

№ 
п/п Наименование проекта решения 

Субъект 
правотворческой 

инициативы 

Постоянная комиссия, 
ответственная за 

прохождение проекта 
решения в Совете 

депутатов 

Срок 
рассмотре-

ния 
проекта 
решения 

1.  О внесении изменений в Устав Старооскольского городского округа 
Белгородской области 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

1 квартал 

2.  О ходе исполнения наказов избирателей Старооскольского городского 
округа в 2021 году 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

1 квартал 

3.  
Об отчете о деятельности Совета депутатов Старооскольского городского 
округа и Председателя Совета депутатов Старооскольского городского 
округа за 2021 год 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

1 квартал 

4.  Об отчете начальника УМВД России по г. Старому Осколу о 
деятельности УМВД России по г. Старому Осколу за 2021 год 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

1 квартал 
 

5.  О внесении изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования Старооскольского городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 1 квартал 



 2 

6.  
О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 07 февраля 2019 года № 197 «Об имущественной 
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»  

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 

1 квартал 
 

7.  
О ходе исполнения Порядка установки памятников, мемориальных досок 
и иных памятных знаков на территории Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
социальной политике 1 квартал 

8.  О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Старооскольском городском округе  

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

1 квартал 

9.  О внесении изменений в Положение об организации работы с наказами 
избирателей 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

2 квартал 

10.  
Об отчете о деятельности главы администрации Старооскольского 
городского округа и администрации Старооскольского городского округа 
за 2021 год 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

2 квартал 

11.  Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Старооскольского 
городского округа Белгородской области за 2021 год 

Контрольно-
счетная палата 

городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

2 квартал 

12.  О результатах приватизации муниципального имущества 
Старооскольского городского округа за 2021 год 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 2 квартал 

13.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 2021 год Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

2 квартал 
 

14.  О назначении выборов депутатов Совета депутатов Старооскольского 
городского округа Белгородской области четвертого созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

2 квартал 
 

15.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за первый 
квартал 2022 года 

Совет депутатов 
городского округа  

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

2 квартал 



 3 

16.  

О ходе исполнения Положения о пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности Старооскольского городского 
округа, и лиц, замещавших должности муниципальной службы 
Старооскольского городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

2 квартал 

17.  О внесении изменений в статью 7 Положения о Контрольно-счетной 
палате Старооскольского городского округа Белгородской области 

Контрольно-
счетная палата 

городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

2 квартал 

18.  О занесении на Доску Почета Старооскольского городского округа 
коллективов и работников организаций 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

2 квартал 

19.  

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 21 декабря 2015 года № 382 «О льготе по арендной 
плате за земельные участки, предоставленные в соответствии с 
распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации для реализации масштабных инвестиционных проектов на 
территории Старооскольского городского округа Белгородской области» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 2 квартал 

20.  

О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 26 февраля 2010 года № 405 «Об общественных 
формированиях граждан по охране общественного порядка на территории 
Старооскольского городского округа» 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

2 квартал 

21.  
Об установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных 
учреждений и учреждений физической культуры и спорта 
Старооскольского городского округа для населения 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 3 квартал 

22.  О ходе исполнения наказов избирателей Старооскольского городского 
округа в первом полугодии 2022 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

3 квартал 

23.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за первое 
полугодие 2022 года 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

3 квартал 



 4 

24.  

О ходе исполнения Положения о заключении договоров на право 
размещения технологических средств оказания услуг (продажи товаров) в 
объектах муниципальной собственности Старооскольского городского 
округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 3 квартал 

25.  
О ходе реализации в 2019-2021 годах программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры Старооскольского городского 
округа на 2019 – 2028 годы (включительно) 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 3 квартал 

26.  
О ходе реализации в 2019-2021 годах Стратегии социально-
экономического развития Старооскольского городского округа на 
долгосрочный период до 2025 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 3 квартал 

27.  

Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
Старооскольского городского округа, предоставляемых без проведения 
торгов и признании утратившим силу решения Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 291 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 3 квартал 

28.  Об утверждении сводного реестра наказов избирателей Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

4 квартал 

29.  О внесении изменений в Устав Старооскольского городского округа 
Белгородской области 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

4 квартал 

30.  Об общих итогах выборов депутатов Совета депутатов Старооскольского 
городского округа Белгородской области четвертого созыва 

Совет депутатов 
городского округа  4 квартал 

31.  
Об избрании Председателя Совета депутатов Старооскольского 
городского округа Белгородской области четвертого созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

 4 квартал 

32.  
Об утверждении структуры Совета депутатов Старооскольского 
городского округа Белгородской области четвертого созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

 4 квартал 

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7AE9C11933F28E862DC10B60C60BB2A0E30D384B338DC0509FE4396D3D5F1C17BA209E273C3314C05C9414607FC837B210ACB77L


 5 

33.  
Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области четвертого 
созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

 4 квартал 

34.  
О постоянных комиссиях Совета депутатов Старооскольского городского 
округа Белгородской области четвертого созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

 4 квартал 

35.  
Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области четвертого 
созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

 4 квартал 

36.  
О регистрации фракций в Совете депутатов Старооскольского городского 
округа Белгородской области четвертого созыва 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

4 квартал 

37.  О бюджете Старооскольского городского округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

4 квартал 
 

38.  
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития 
Старооскольского городского округа на долгосрочный период до  
2025 года 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 

4 квартал 
 

39.  

О ходе исполнения Порядка установления регулируемых тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории Старооскольского 
городского округа 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 

4 квартал 
 

40.  О плате за жилое помещение Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 

 
4 квартал 

 

41.  
Об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных 
предприятий и учреждений Старооскольского городского округа для 
населения 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 

4 квартал 
 



 6 

42.  
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Старооскольского городского округа на 
2023-2025 годы 

Администрация 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
экономическому развитию 4 квартал 

43.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за девять 
месяцев 2022 года 

Совет депутатов 
городского округа 

Постоянная комиссия по 
бюджету, финансам и 
налоговой политике 

4 квартал 

44.  О плане нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского 
городского округа на 2023 год 

Совет депутатов 
городского округа  

Постоянная комиссия по 
нормативно - правовой 

деятельности и вопросам 
местного самоуправления 

4 квартал 

 
 
 
 


	Приложение
	к решению Совета депутатов
	Старооскольского городского округа
	от 22 декабря 2021 г. № 589
	План

